
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
Budowa trenu rekreacyjno-sportowego w Komornikach przy ul. I.D Kaczmarka

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: Gmina Komorniki

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 631258709

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: Stawna 1

1.4.2.) Miejscowość: Komorniki

1.4.3.) Kod pocztowy: 62-052

1.4.4.) Województwo: wielkopolskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL418 - Poznański

1.4.7.) Numer telefonu: +48618107751

1.4.8.) Numer faksu: +48618107985

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: sekretariat@komorniki.pl

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: bip.komorniki.pl

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
jednostka samorządu terytorialnego

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00171599/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-09-06 16:20

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00167868/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
4.2.2. Krótki opis przedmiotu zamówienia

Przed zmianą: 
1) Przedmiotem zamówienia jest budowa trenu rekreacyjno-sportowego w Komornikach przy ul.

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



I.D Kaczmarka na dz. oznaczonej nr ewid. gruntu 33/92.
2) Zakres prac obejmuje:
- montaż elementów małej architektury w postaci ławeczek, leżaków, śmietników, stojaków na
rowery oraz placu zabaw i urządzeń sportowych;
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku, z mat przerostowych oraz terenu utwardzonego
bezfazową kostką betonową;
- wykonanie nawierzchni z trawy oraz nasadzenia zieleni wraz z ich roczną pielęgnacją;
- wykonanie ogrodzenia terenu;
- obsługę geodezyjną wraz z inwentaryzacją powykonawczą.
3) W 2021 roku należy wykonać roboty w zakresie montażu urządzeń placu zabaw wraz z
nawierzchnią piaskową, matami przerostowymi i nawierzchnią z kostki brukowej. Pozostała
część zamówienia (prace w zakresie kształtowania terenów zieleni i ogrodzenia) może zostać
wykonana w 2022 roku.
4) Szczegółowy zakres robót, zgodnie z którymi należy wykonać prace, zawiera dokumentacja
projektowa, STWIOR, przedmiary robót, stanowiące załączniki do niniejszej SWZ.
5) Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji powykonawczej w 2
egzemplarzach w wersji papierowej oraz elektronicznej na płycie CD i przekazania jej
Zamawiającemu.
6) Szczegółowy opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia zawarty jest w projektowanych
postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 9 do SWZ.
7) Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres, na jaki zostanie zawarta Umowa, posiadać
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 400 000,00 zł
(słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100), ważne nie później niż od daty podpisania umowy do
czasu odbioru końcowego. Zamawiający zaakceptuje posiadany przez Wykonawcę dokument
ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia
na sumę gwarancyjną wymaganą przez Zamawiającego, która będzie zawarta na okres roczny i
będzie odnawialny z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej do czasu odbioru
końcowego. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu ważny
dokument ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem
zamówienia najpóźniej w ciągu 7 dni od daty wystawienia tego dokumentu.
W przypadku użytych w dokumentacji przetargowej nazw materiałów należy je rozumieć jako
przykładowe – o parametrach pożądanych przez Zamawiającego. Oznacza to, że Zamawiający
dopuszcza w każdym wypadku użycie materiału równoważnego pod względem głównych
(istotnych) parametrów technicznych i użytkowych, przy zachowaniu, co najmniej takiego
samego poziomu jakości, trwałości, funkcjonalności oraz kompatybilności z pozostałymi
materiałami użytymi (wbudowanymi) przy realizacji zamówienia. Dopuszczalne są jedynie takie
zmiany materiałów, które mieszczą się w ramach zawartych rozwiązań konstrukcyjnych,
technologicznych i technicznych. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych
dokumentów potwierdzających parametry materiałów i urządzeń. W przypadku zamiaru
zastosowania jakichkolwiek rozwiązań lub materiałów równoważnych Wykonawca ma
obowiązek opisać je szczegółowo w ofercie oraz wykazać ich równoważność.
Zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy Pzp w sytuacji, gdyby w dokumentach opisujących przedmiot
zamówienia, zawarto odniesienie do norm, ocen technicznych, aprobat, specyfikacji
technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3
ustawy Pzp, a takim odniesieniom nie towarzyszyło wyrażenie „lub równoważne”, to
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym w każdej takiej normie, ocenie
technicznej, aprobacie, specyfikacji technicznej, systemowi referencji technicznych. W związku z
powyższym należy przyjąć, że każdej: normie, ocenie technicznej, aprobacie, specyfikacji
technicznej, systemowi referencji technicznych występujących w opisie przedmiotu zamówienia
towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.
Zgodnie z art. 101 ust. 5 Pzp Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne
opisywanym w tych dokumentach, jest obowiązany udowodnić, poprzez dołączenie do oferty
stosownych przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104–107 ustawy

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Pzp, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w
opisie przedmiotu zamówienia.
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych
materiałów i urządzeń przedstawionych w dokumentacji technicznej pod warunkiem, że będą
posiadały parametry techniczne, nie gorsze niż wymagane przez Zamawiającego.
Zaoferowane urządzenia i materiały równoważne muszą posiadać stosowne, wymagane
przepisami prawa atesty lub dopuszczenia do obrotu gospodarczego.

Po zmianie: 
1) Przedmiotem zamówienia jest budowa trenu rekreacyjno-sportowego w Komornikach przy ul.
I.D Kaczmarka na dz. oznaczonej nr ewid. gruntu 33/92.
2) Zakres prac obejmuje:
- montaż elementów małej architektury w postaci ławeczek, leżaków, śmietników, stojaków na
rowery oraz placu zabaw i urządzeń sportowych;
- wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku, z mat przerostowych oraz terenu utwardzonego
bezfazową kostką betonową;
- wykonanie nawierzchni z trawy oraz nasadzenia zieleni wraz z ich roczną pielęgnacją;
- wykonanie ogrodzenia terenu;
- obsługę geodezyjną wraz z inwentaryzacją powykonawczą.
3) W 2021 roku należy wykonać roboty w zakresie montażu urządzeń placu zabaw wraz z
nawierzchnią piaskową, matami przerostowymi i nawierzchnią z kostki brukowej. Pozostała
część zamówienia (prace w zakresie kształtowania terenów zieleni i ogrodzenia) może zostać
wykonana w 2022 roku.
4) Szczegółowy zakres robót, zgodnie z którymi należy wykonać prace, zawiera dokumentacja
projektowa, STWIOR, przedmiary robót, stanowiące załączniki do niniejszej SWZ.
5) Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji powykonawczej w 2
egzemplarzach w wersji papierowej oraz elektronicznej na płycie CD i przekazania jej
Zamawiającemu.
6) Szczegółowy opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia zawarty jest w projektowanych
postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 9 do SWZ.
7) Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres, na jaki zostanie zawarta Umowa, posiadać
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 400 000,00 zł
(słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100), ważne nie później niż od daty podpisania umowy do
czasu odbioru końcowego. Zamawiający zaakceptuje posiadany przez Wykonawcę dokument
ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia
na sumę gwarancyjną wymaganą przez Zamawiającego, która będzie zawarta na okres roczny i
będzie odnawialny z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej do czasu odbioru
końcowego. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu ważny
dokument ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem
zamówienia najpóźniej w ciągu 7 dni od daty wystawienia tego dokumentu.
W przypadku użytych w dokumentacji przetargowej nazw materiałów należy je rozumieć jako
przykładowe – o parametrach pożądanych przez Zamawiającego. Oznacza to, że Zamawiający
dopuszcza w każdym wypadku użycie materiału równoważnego pod względem głównych
(istotnych) parametrów technicznych i użytkowych, przy zachowaniu, co najmniej takiego
samego poziomu jakości, trwałości, funkcjonalności oraz kompatybilności z pozostałymi
materiałami użytymi (wbudowanymi) przy realizacji zamówienia. Dopuszczalne są jedynie takie
zmiany materiałów, które mieszczą się w ramach zawartych rozwiązań konstrukcyjnych,
technologicznych i technicznych. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych
dokumentów potwierdzających parametry materiałów i urządzeń. W przypadku zamiaru
zastosowania jakichkolwiek rozwiązań lub materiałów równoważnych Wykonawca ma
obowiązek opisać je szczegółowo w ofercie oraz wykazać ich równoważność.
Zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy Pzp w sytuacji, gdyby w dokumentach opisujących przedmiot
zamówienia, zawarto odniesienie do norm, ocen technicznych, aprobat, specyfikacji

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3
ustawy Pzp, a takim odniesieniom nie towarzyszyło wyrażenie „lub równoważne”, to
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym w każdej takiej normie, ocenie
technicznej, aprobacie, specyfikacji technicznej, systemowi referencji technicznych. W związku z
powyższym należy przyjąć, że każdej: normie, ocenie technicznej, aprobacie, specyfikacji
technicznej, systemowi referencji technicznych występujących w opisie przedmiotu zamówienia
towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.
Zgodnie z art. 101 ust. 5 Pzp Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne
opisywanym w tych dokumentach, jest obowiązany udowodnić, poprzez dołączenie do oferty
stosownych przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104–107 ustawy
Pzp, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w
opisie przedmiotu zamówienia.
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych
materiałów i urządzeń przedstawionych w dokumentacji technicznej pod warunkiem, że będą
posiadały parametry techniczne, nie gorsze niż wymagane przez Zamawiającego.
Zaoferowane urządzenia i materiały równoważne muszą posiadać stosowne, wymagane
przepisami prawa atesty lub dopuszczenia do obrotu gospodarczego.
Zamawiający, zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym strona 2, dopuszcza
zaoferowanie produktów innego producenta o zbliżonych, ale nie identycznych cechach, również
posiadających stosowne certyfikaty, potwierdzające spełnianie normy PN-EN 1176.
Zaprojektowane urządzenia są rozwiązaniami przykładowymi. Wykonawca może zastosować
urządzenia dowolnych producentów, pod warunkiem spełnienia wymogów wynikających z ich
opisów w projekcie, dopuszcza się odstępstwo od wymiarów urządzeń ±2%.
Wykonawca proponując urządzenia równoważne do zaprojektowanych winien załączyć do oferty
karty techniczne urządzeń w celu porównania równoważności funkcjonalnej i technologicznej.
Zaproponowane karty techniczne urządzeń winny zawierać: wizualizację produktu, parametry
wielkościowe, materiałowe, technologiczne, zestawienie elementów oraz funkcjonalności
poszczególnych urządzeń zabawowych.
Wykonawca składając ofertę równoważną jest zobowiązany dołączyć do oferty koncepcję
zagospodarowania terenu udowadniając, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu,
bez powiększenia powierzchni placu i wykonywanej nawierzchni bezpiecznej.
Zaproponowane urządzenia winny posiadać aktualne certyfikaty wydane przez akredytowaną
jednostkę certyfikującą dla poszczególnych urządzeń, potwierdzające zgodność tych urządzeń z
obowiązującą, które należy dostarczyć razem z ofertą wraz z autoryzacją ich producenta.
Wymaga się zachowania parametrów jakościowych, estetycznych, materiałowych,
wielkościowych, kolorystycznych, technologicznych, zgodnych z elementami wskazanymi w
projekcie.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 
Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 
- zdolności technicznej lub zawodowej:
A Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący
wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub
zawodowych polega Wykonawca (doświadczenie w/w podmiotów nie sumuje się) wykaże, że
nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty
budowlane, z których każda obejmowała co najmniej budowę dwóch placów zabaw o wartości
250 000,00 zł brutto każda i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



należycie.
B Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący
wspólnie, lub przy udziale podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych
polega Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej jednym Kierownikiem budowy – minimum
jedna osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej
zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020, poz. 1333).
Za uprawnienia budowlane odpowiadające wyżej określonym uznane zostaną uprawnienia,
które wydane zostały na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawnych oraz
odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej,
Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu – EFTA (strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym) z zastrzeżeniem, art.
12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn.
zm.) oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 220 z późn.
zm.).

Po zmianie: 
Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 
- zdolności technicznej lub zawodowej:
A Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący
wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub
zawodowych polega Wykonawca (doświadczenie w/w podmiotów nie sumuje się) wykaże, że
nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty
budowlane, z których każda obejmowała co najmniej budowę placu zabaw o wartości 250
000,00 zł brutto i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane należycie.
B Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący
wspólnie, lub przy udziale podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych
polega Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej jednym Kierownikiem budowy – minimum
jedna osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej
zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020, poz. 1333).
Za uprawnienia budowlane odpowiadające wyżej określonym uznane zostaną uprawnienia,
które wydane zostały na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawnych oraz
odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej,
Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu – EFTA (strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym) z zastrzeżeniem, art.
12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn.
zm.) oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 220 z późn.
zm.).

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VIII - PROCEDURA

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.1. Termin składania ofert

Przed zmianą: 
2021-09-17 10:00

Po zmianie: 
2021-09-20 10:00

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.3. Termin otwarcia ofert

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Przed zmianą: 
2021-09-17 10:30

Po zmianie: 
2021-09-20 10:30

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.4. Termin związania ofertą

Przed zmianą: 
2021-10-16

Po zmianie: 
2021-10-19

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00171599/01 z dnia 2021-09-06

2021-09-06 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


